ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Учитывая историческое значение победы над фашизмом в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях координации деятельности
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и
общественных объединений по подготовке и проведению празднования 75-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также
чествованию ветеранов (далее- праздничные мероприятия)
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению
празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов (далее-Оргкомитет), а также утвердить его персональный
состав (прилагается).

2. Администрациям городов и районов Донецкой Народной Республики в
срок до 02 октября 2019 года представить в Оргкомитет утвержденные планы
праздничных мероприятий.

3. Оргкомитету в срок до 30 октября 2019 года разработать и представить
на утверждение Главе Донецкой Народной Республики план праздничных
мероприятий.

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить
на начальника Управления внутренней политики Главы Донецкой Народной
Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

1А
Глава

Донецкой Народной Республики \\%\

« ££» г о д а

ГГI

Д.В. Пушилин

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики

2019 г.тЛ Xt-

СОСТАВ
Организационного комитета

по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

начальник Управления внутренней политики Главы
Донецкой Народной Республики, председатель
Оргкомитета;

ПОЗДНЯКОВА
Ольга Валерьевна

ФОМИН
Артем
Валериевич

начальник Департамента по развитию гражданского
общества и координации интеграционных процессов
Управления внутренней политики Главы Донецкой
Народной Республики, заместитель председателя
Оргкомитета;

ЗИНОВЬЕВА
Юлия Сергеевна

начальник отдела по работе с институтами
гражданского общества, НКО и экспертными
сообществами Департамента по развитию
гражданского общества
интеграционных процессов Управления внутренней
политики Главы Донецкой Народной Республики,
секретарь Оргкомитета.

координациии

Члены оргкомитета:

АНТИПОВ
Игорь Юрьевич

Министр информации
Республики;

Донецкой Народной

АНТОНОВ
Владимир
Николаевич

заместитель Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики;

2

вожов
Николай
Иванович

первый заместитель главы администрации города
Донецка;

ГРОМАКОВ
Александр
Юрьевич

Министр молодежи, спорта и туризма Донецкой
Народной Республики;

ДОГАДАЙЛО
Михаил Юрьевич

заместитель начальника отдела государственной
охраны службы специальных операций Министерства
государственной безопасности Донецкой Народной
Республики;

ДОЛГОШАПКО
Ольга Николаевна

Министр здравоохранения Донецкой Народной
Республики;

ОБЩЕСТВЕННОЙЕВСЕЕВА
Елена Васильевна

исполнительный директор
ОРГАНИЗАЦИИ «РУССКИЙ ЦЕНТР»;

ЕФИМОВ
Владимир
Владимирович

начальник Управления ГАИ Министерства
внутренних дел Донецкой Народной Республики;

- Министр культуры Донецкой Народной Республики;ЖЕЛТЯКОВ
Михаил
Васильевич

КОСТРУБИЦКИЙ - Министр
Алексей
Александрович

по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;

КРЮЧЕНКО
Николай
Валентинович

заместитель Министра внутренних дел Донецкой
Народной Республики;

КУЛЕМЗИН
Алексей
Валерьевич

глава администрации города Донецка;

КУШАКОВ
Михаил
Николаевич

Министр образования и науки Донецкой Народной
Республики;

3

- глава администрации Амвросиевского района;лызов
Игорь Викторович

ЛЫСЕНКО
Дмитрий
Сергеевич

глава администрации города Тореза;

руководитель ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«МОЛОДАЯ РЕСПУБЛИКА»;

МАКАРОВ
Кирилл Борисович

руководитель ЦЕНТРАЛЬНОГО ИСПОЛКОМА
ОБЩЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ «ДОНЕЦКАЯ
РЕСПУБЛИКА»;

МУРАТОВ
Алексей
Валентинович

НАУМЕЦ
Сергей Сергеевич

- Министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной Республики;

- Министр иностранных дел Донецкой Народной
Республики;

НИКОНОРОВА
Наталья Юрьевна

Министр транспорта Донецкой Народной Республики;ПОДЛИПАНОВ
Дмитрий
Викторович

руководитель Центрального штаба ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ
ДВИЖЕНИЕ «МОЛОДАЯ ГВАРДИЯ-ЮНАРМИЯ»;

Председатель ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ АФГАНИСТАНА ДОНЕЦКОЙ
НАРОНОЙ РЕСПУБЛИКИ», депутат Народного
Совета Донецкой Народной Республики;

ПУДАК
Виктор
Викторович

САВЕЛОВ
Владимир
Владимирович

СИНЕНКОВ
Денис
Александрович

Начальник Управления Народной милиции Донецкой
Народной Республики;

СКВОРЦОВ
Александр
Николаевич

глава администрации города Снежное;

4

ШАТОВ
Александр
Владимирович

глава администрации города Шахтёрска;

- председатель Организации ветеранов Донецкой
Народной Республики;

ШТЕФАН
Николай
Владимирович

ЭЛИОСИДЗЕ
Алена Гочиевна

начальник управления культуры администрации
города Донецка.